HALBAUTOMATISCHE
ETIKETTIERLÖSUNGEN
KOMPLETTLÖSUNGEN
AUS EINER HAND.
- IN ALLEN BRANCHEN ZU HAUSE
Wir, die b+b Automations- und Steuerungstechnik GmbH,
entwickeln Komplettlösungen in den Bereichen Etikettie-
rung, Automation, Serialisierung und Aggregation. Gesetz-

ETIKETTIERLÖSUNGEN
TNC-F 	 >	 BEIDSEITIGE ETIKETTIERUNG
			   VON FORMFLASCHEN
TNC-L 	 >	 SIEGELETIKETTIERUNG VON
			   FALTSCHACHTELN
Alle Modellvarianten sind erweiterbar um Module wie
•	 Druckeinheit
•	 Inspektion (Druckkontrolle, Druckdatenkontrolle, Anwesenheit, Ausrichtung)
•	 Produktauswurf
•	 Serialisierung (Hard- und Software)
•	 Audit Trail (21 CFR Part 11)
Befinden sich Vorder- und Rückseitenetiketten auf einer Etikettenrolle, kann das System auch mehrere Etiketten am
Umfang platzieren. Hierbei ist der Abstand zwischen den Etiketten zueinander  im Anlagenformat einstellbar.
Abhängig vom Bedienpersonal liegt die Leistung dieser Modellreihe bei 10 bis 15 Produkten/min.
Modell			   Produkte
TNC-DS-60/100		  Etikettenbreite bis 60 mm / Halbautomat mit Rollenbreite 100 mm
TNC-DS-80/100   		 Etikettenbreite bis 80 mm / Halbautomat mit Rollenbreite 100 mm
TNC-DS-120/150  	 Etikettenbreite bis 120 mm / Halbautomat mit Rollenbreite 150 mm
TNC-DS-160/200  	 Etikettenbreite bis 160 mm / Halbautomat mit Rollenbreite 200 mm
TNC-DS-200/250  	 Etikettenbreite bis 200 mm / Halbautomat mit Rollenbreite 250 mm
TNC-DS-250/300  	 Etikettenbreite bis 250 mm / Halbautomat mit Rollenbreite 300 m
Zur präzisen Etikettierung werden Produkte mit einem zugänglichen Hohlraum manuell auf einen
Formatdorn gesteckt. Durch Betätigen des Fußschalters oder der optional erhältlichen 2-Hand-
Bedienung wird der Etikettiervorgang ausgelöst, das Produkt in Rotation versetzt und das Etikett
sauber und präzise am Umfang des Produkts aufgebracht. Befinden sich Vorder- und Rückseiten-